PRODUCT
BROCHURE
AE-BT Series
AE-DHW Series
WKB-HV Series
EDITION 2023 / 2024 - VERSION 1.18
AUSGABE 2023 / 2024 - VERSION 1.18
EDITIE 2023 / 2024 - VERSIE 1.18

BUFFERVATEN - AE-BT Series
ALGEMENE INFORMATIE
CONSTRUCTIE INFORMATIE
SUS316L
BUFFERTANKS - AE-BT(V2) Series
7
EN
GENERAL INFORMATION
The AE-BT(V2) Series represents a significant advancement in our lineup
of buffertanks, designed to meet the growing demands of both
industrial and commercial applications. Originally available in SS SUS304,
a material known for its robustness and corrosion resistance, we have
expanded the series to include models made from SS SUS316L. This
addition addresses the needs of environments that require even greater
corrosion resistance and durability. The series now includes three
models: the AE-00100-BT(V2) with a 100-liter capacity, the AE-00150-
BT(V2) offering 150 liters, and the AE-00200-BT(V2) at 200 liters.
Additionally, these tanks are equipped with advanced design features to
enhance performance and safety. The inclusion of high-quality
insulation options helps in minimizing heat loss, thereby improving the
overall energy efficiency of the system.

SUS316L
8
D
E
PUFFERSPEICHER - AE-BT(V2) Series
ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Die AE-BT(V2)-Serie stellt einen bedeutenden Fortschritt in unserem
Angebot an Puffertanks dar und wurde entwickelt, um den wachsenden
Anforderungen industrieller und gewerblicher Anwendungen gerecht zu
werden. Ursprünglich in Edelstahl SUS304 erhältlich, einem für seine
Robustheit und Korrosionsbeständigkeit bekannten Material, haben wir
die Serie um Modelle aus Edelstahl SUS316L erweitert. Damit wird den
Anforderungen von Umgebungen Rechnung getragen, die eine noch
höhere Korrosionsbeständigkeit und Haltbarkeit erfordern. Die Serie
umfasst nun drei Modelle: den AE-00100-BT(V2) mit einem
Fassungsvermögen von 100 Litern, den AE-00150-BT(V2) mit 150 Litern
und den AE-00200-BT(V2) mit 200 Litern. Darüber hinaus sind diese
Tanks mit fortschrittlichen Konstruktionsmerkmalen ausgestattet, um
Leistung und Sicherheit zu verbessern. Hochwertige Isolieroptionen
tragen dazu bei, Wärmeverluste zu minimieren und so die

Regelmatige controles en onderhoud worden vergemakkelijkt om de
levensduur en betrouwbaarheid van de buffervaten te verlengen.
SUS316L
DOMESTIC HOT WATER TANKS
WARMWASSERSPEICHER
TAPWATERBOILERS
AE-DHW Series
SUS316L /
SUS304-2B
DOMESTIC HOT WATER TANKS - AE-DHW Series
11
EN
GENERAL INFORMATION
The AE-DHW Series represents a robust solution for domestic hot water
needs, designed with efficiency and durability in mind. This series
includes three models: AE-00200-DHW with a 200-liter capacity, AE-
00300-DHW also at 200 liters, and AE-00500-DHW offering a substantial
500 liters, catering to a range of household and commercial
requirements. Constructed with SUS304-2B stainless steel on the
interior for reliable corrosion resistance and cleanliness, these tanks are

ranging from 3 to 6.1 square meters, provide versatile performance
options to match specific heating requirements, ensuring that each
model in the AE-DHW Series can deliver optimal heating performance
with maximum efficiency and minimal energy waste.
Regular checks and maintenance are facilitated to extend the longevity
and reliability of the domestic hot water tanks.
12
D
E
WARMWASSERSPEICHER - AE-DHW Series
ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Die AE-DHW-Serie stellt eine robuste Lösung für den Warmwasserbedarf
dar, bei deren Entwicklung Effizienz und Langlebigkeit im Vordergrund
standen. Diese Serie umfasst drei Modelle: AE-00200-DHW mit einem
Fassungsvermögen von 200 Litern, AE-00300-DHW mit ebenfalls 200
Litern und AE-00500-DHW mit beachtlichen 500 Litern, die eine Reihe
von Anforderungen in Haushalt und Gewerbe erfüllen. Die Tanks sind
aus rostfreiem Stahl SUS304-2B gefertigt, der für zuverlässige
Korrosionsbeständigkeit und Sauberkeit sorgt, und eignen sich ideal für
die Warmwasserbereitung. Jedes Modell verfügt über einen doppelt

Inhoud
(L)
Inside tank material
Material des innenbehälters
Materiaal binnenzijde
ERP
Dimensions
Abmessungen
Afmetingen
L x W x H
(cm)
Weight
Gewicht
Gewicht
(KG)
AE-00050-BT 50L SUS316L (SS/RVS) B 47 x 47 x 65 cm 16 KG
AE-00080-BT 80L SUS316L (SS/RVS) B 47 x 47 x 93 cm 21 KG
AE-00100-BT 100L SUS304 (SS/RVS) B 47 x 47 x 109 cm 30 KG
AE-00150-BT 150L SUS304 (SS/RVS) B 47 x 47 x 153 cm 35 KG
MODEL OVERVIEW | MODELL-ÜBERSICHT | MODELOVERZICHT
SCHEMATIC OVERVIEW | SCHEMATISCHE ÜBERSICHT | SCHEMATISCH OVERZICHT

(L)
Inside tank material
Material des innenbehälters
Materiaal binnenzijde
ERP
Dimensions
Abmessungen
Afmetingen
L x W x H
(cm)
Weight
Gewicht
Gewicht
(KG)
AE-00200-DHW 200L SUS304-2B (SS/RVS) B 58 x 58 x 133 cm 64 KG
AE-00300-DHW 300L SUS304-2B (SS/RVS) B 58 x 58 x 182 cm 93 KG
AE-00500-DHW 500L SUS304-2B (SS/RVS) C 70 x 70 x 193 cm 125 KG
AE-DHW Series
26
MODEL OVERVIEW | MODELL-ÜBERSICHT | MODELOVERZICHT

CV
(L)
Inside tank material
Material des innenbehälters
Materiaal binnenzijde
ERP
Dimensions
Abmessungen
Afmetingen
L x W x H
(cm)
Weight
Gewicht
Gewicht
(KG)
WKB-HV-200/80L 200L 80L S235JR (STEEL/STAAL) C 70 x 70 x 131 cm 110 KG
WKB-HV-200/100L 200L 100L S235JR (STEEL/STAAL) C 70 x 70 x 142 cm 116 KG
WKB-HV-300/100L 300L 100L S235JR (STEEL/STAAL) C 70 x 70 x 176 cm 165 KG
WKB-HV-300/200L 300L 200L S235JR (STEEL/STAAL) C 70 x 70 x 201 cm 175 KG
The Connection Diagram Given Above Is an Example. Make the assembly in accordance with the Current Standards.
Das oben dargestellte Anschlussschema ist ein Beispiel. Führen Sie die Montage gemäß den geltenden Normen durch.
Het bovenstaande aansluitschema is een voorbeeld. Maak de assemblage in overeenstemming met de huidige normen.
28

Material des innenbehälters
Materiaal binnenzijde
ERP
Dimensions
Abmessungen
Afmetingen
L x W x H
(cm)
Weight
Gewicht
Gewicht
(KG)
WKB-HV-200/80L(V2) 200L 80L SUS304-2B (SS/RVS) B 70 x 70 x 131 cm 110 KG
WKB-HV-200/100L(V2) 200L 100L SUS304-2B (SS/RVS) B 70 x 70 x 142 cm 116 KG
WKB-HV-300/100L(V2) 300L 100L SUS304-2B (SS/RVS) C 70 x 70 x 176 cm 165 KG
WKB-HV-300/150L(V2) 300L 200L SUS304-2B (SS/RVS) C 70 x 70 x 201 cm 175 KG
WKB-HV(V2) Series
MODEL OVERVIEW | MODELL-ÜBERSICHT | MODELOVERZICHT
The WKB-HV-200/80L(V2), WKB-HV-200/100L(V2), WKB-HV-300/100L(V2) and WKB-HV-300-150L(V2) can be placed either standing. Includes mounting feet.
Die WKB-HV-200/80L(V2), WKB-HV-200/100L(V2), WKB-HV-300/100L(V2) and WKB-HV-300-150L(V2) können stehend aufgestellt werden. Inklusive Montagefüße.